回购股份数量（股） 注销股份数量（股） 注销日期

128,000 128,000 2023年2月16日

一、本次限制性股票回购注销的决策与信息披露

1、公司于2022年9月19日召开十届八次董事会、十届八次监事会，2022年10月14日召开2022年第

一次临时股东大会审议通过《关于回购并注销2021年限制性股票激励计划已离职激励对象已获授但

尚未解除限售部分限制性股票的议案》，详见公司2022-046号《关于回购并注销2021年限制性股票

激励计划已离职激励对象已获授但尚未解除限售部分限制性股票的公告》和2022-050号《昆药集团

2022年第一次临时股东大会决议公告》。

2、公司已根据法律规定就本次回购注销部分限制性股票事项履行通知债权人程序，具体内容详

见公司于2022年10月15日披露的2022-051号《昆药集团关于回购注销部分限制性股票通知债权人

的公告》，至今公示期已满45天，公示期间未出现债权人申报债权并要求本公司清偿债务或者提供相

应担保的情况。

二、本次限制性股票回购注销情况

（一）本次回购注销限制性股票的原因及依据

根据公司《激励计划》之“第十三章公司/激励对象发生异动的处理” 之“二、激励对象个人情况

发生变化” 的规定：“（三）激励对象因辞职、公司裁员而不在公司担任相关职务，董事会可以决定激

励对象继续保留截止该情况发生之日因考核合格而获准解除限售的部分限制性股票， 其余未获准解

除限售的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销，回购价格为授予价格加上银行同期存款利息之

和。 ”鉴于《激励计划》原激励对象吴生龙先生因个人原因已离职而不再具备激励资格，不符合《激励

计划》中有关激励对象的规定，经董事会审议通过，拟回购注销其已获授但尚未解除限售的全部限制

性股票。

（二）本次回购注销的相关人员、数量

本次回购注销限制性股票涉及激励对象1人，合计拟回购注销其已获授但尚未解除限售的全部限

制性股票共计128,000股。 本次回购注销完成后，剩余股权激励限制性股票1,152,012股，均为公司

2021年限制性股票激励计划所授予的限制性股票。

（三）回购注销安排

公司已在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司（以下简称“中国结算上海分公司” ）开设

了回购专用证券账户(账户号码：B881547567)，并向中登上海分公司递交了本次回购注销相关申请，

预计上述限制性股票将于2023年2月16日完成注销。 公司后续将依法办理相关工商变更登记等手续。

三、本次回购注销后股本结构变动情况

本次回购注销完成后，公司股份总数将由758,255,769股变更为758,127,769股，公司股本结构

变动如下：

单位：股

股份类型

本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量 比例 （＋/-） 股份数量 比例

有限售条件股份 1,280,012 0.17% -128,000 1,152,012 0.15%

无限售条件股份 756,975,757 99.83% 0 756,975,757 99.85%

股份总数 758,255,769 100% -128,000 758,127,769 100%

四、说明及承诺

公司董事会说明：本次回购注销限制性股票事项涉及的决策程序、信息披露符合法律法规、《上市

公司股权激励管理办法》的规定和公司本次股权激励计划的安排，不存在损害激励对象合法权益及债

权人利益的情形。

公司承诺：已核实并保证本次回购注销限制性股票涉及的对象、股份数量、注销日期等信息真实、

准确、完整，已充分告知相关激励对象本次回购注销事宜，且相关激励对象未就回购注销事宜表示异

议。 如因本次回购注销与有关激励对象产生纠纷，公司将自行承担由此产生的相关法律责任。

五、法律意见书的结论性意见

北京德恒（昆明）律师事务所认为：公司本次回购注销部分限制性股票已履行了现阶段必要的程

序和信息披露义务；公司本次回购注销实施事宜的回购注销条件、数量、对象、价格、资金来源符合《公

司法》《管理办法》《公司章程》及《激励计划》的规定，不存在损害激励对象合法权益及债权人利益

的情形，依法可以实施。 本次回购注销实施事宜尚需办理减少注册资本工商变更登记及修订公司章程

等相关法律程序。

特此公告。

昆药集团股份有限公司董事会

2023年2月14日

证券代码：600302� � � � � � � � � � � � � �证券简称：标准股份 公告编号：2023-005

西安标准工业股份有限公司

第八届董事会第二十二次会议决议

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

[…]

证券代码：600302� � � � � � � � � � � � � �证券简称：标准股份 公告编号：2023-006

西安标准工业股份有限公司

关于前期会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

本次会计差错更正影响公司2021年第一季度、2021年半年度及2021年第三季度合并利润表，不

影响资产负债表及现金流量表的列报。

根据《企业会计准则第28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员

会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号———财务信息的更正及相关披露》及《上海证券交

易所上市公司自律监管指南第1号———公告格式》的相关规定，西安标准工业股份有限公司（以下简

称“公司” ）对前期会计差错进行更正。 现将具体情况公告如下：

一、 本次会计差错更正概述

（一） 更正原因

公司于2023年1月13日收到中国证券监督管理委员会陕西监管局下发的 《关于对西安标准工业

股份有限公司采取责令改正措施的决定》（陕证监措施字[2023]2号，以下简称“《决定书》” ），《决定

书》指出：公司子公司西安标准供应链管理有限公司对部分项目采用总额法核算确认收入，导致2021

年半年报和年报相关数据披露不准确；公司2021年年报中披露的前5名客户销售情况、前5名供应商情

况和相关占比等信息错误。 经自查整改，公司于2023年2月10日分别召开第八届董事会第二十二次会

议、第八届监事会第十三次会议，审议通过《关于前期会计差错更正的议案》，对上述前期会计差错进

行了更正。

（二） 更正内容

公司在编制2021年第一季度、2021年半年度及2021年第三季度财务报告时， 因对供应链业务部

分项目采用总额法确认相关收入，在编制2021年年报时已将相应项目调整为净额法确认相关收入，导

致2021年第一季度、2021年半年度及2021年第三季度营业收入、营业成本列报不准确。 本次对前述定

期报告的营业收入、营业成本进行追溯调整。

公司在编制2021年年报时，因对前5名客户和供应商的统计数据有误，导致2021年年报中前5名客

户销售情况、前5名供应商情况和相关占比等信息披露不准确。 本次对2021年年报相应部分进行追溯

调整。

（三） 本次会计差错更正事项无需提交股东大会审议。

二、 本次会计差错更正具体情况及对公司的影响

公司对前述会计差错采用追溯重述法进行更正，对2021年第一季度、2021年半年度、2021年第三

季度合并利润表及2021年年度报告相应部分进行追溯调整，具体情况如下（下述货币单位均为人民币

元）：

（一） 对2021年第一季度报告的影响

1、对合并利润表的影响

项目

2021年第一季度

更正前 更正金额 更正后

营业总收入 398,430,763.83 -23,950,197.75 374,480,566.08

其中：营业收入 398,430,763.83 -23,950,197.75 374,480,566.08

营业总成本 417,083,847.36 -23,950,197.75 393,133,649.61

其中：营业成本 355,805,969.97 -23,950,197.75 331,855,772.22

2、对其他内容的影响

（1）主要财务数据

更正前：

年初至报告期末 上年初至上年报告期末

比上年同期增减

（%）

营业收入 398,430,763.83 118,632,488.44 235.85

更正后：

年初至报告期末 上年初至上年报告期末

比上年同期增减

（%）

营业收入 374,480,566.08 118,632,488.44 215.66

（2）利润表项目大幅变动情况及原因

更正前：

项目 本期金额 上期金额 变动比例（%） 变动原因

营业收入 398,430,763.83 118,632,488.44 235.85

本期供应链业务量增加，收入

同比增加

营业成本 355,805,969.97 94,401,845.94 276.91

本期供应链业务量增加，成本

同比增加

更正后：

项目 本期金额 上期金额 变动比例（%） 变动原因

营业收入 374,480,566.08 118,632,488.44 215.66

本期供应链业务量增加，收入

同比增加

营业成本 331,855,772.22 94,401,845.94 251.54

本期供应链业务量增加，成本

同比增加

（二） 对2021年半年度报告的影响

1、对合并利润表的影响

项目

2021年半年度

更正前 更正金额 更正后

营业总收入 825,253,156.69 -144,415,661.66 680,837,495.03

其中：营业收入 825,253,156.69 -144,415,661.66 680,837,495.03

营业总成本 849,741,223.54 -144,415,661.66 705,325,561.88

其中：营业成本 732,883,517.09 -144,415,661.66 588,467,855.43

2、对财务报表附注的影响

（1）营业收入和营业成本情况

更正前：

项目

本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 814,038,068.62 726,298,908.45 286,677,409.27 221,276,847.91

其他业务 11,215,088.07 6,584,608.64 2,372,129.88 1,351,585.46

合计 825,253,156.69 732,883,517.09 289,049,539.15 222,628,433.37

营业收入按商品类型分解如下：

项目 本期发生额 上期发生额

缝制机械产品收入 295,203,918.92 278,905,763.37

大宗商品贸易收入 518,834,149.70 7,771,645.90

其他收入 11,215,088.07 2,372,129.88

合计 825,253,156.69 289,049,539.15

更正后：

项目

本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 669,622,406.96 581,883,246.79 286,677,409.27 221,276,847.91

其他业务 11,215,088.07 6,584,608.64 2,372,129.88 1,351,585.46

合计 680,837,495.03 588,467,855.43 289,049,539.15 222,628,433.37

营业收入按商品类型分解如下：

项目 本期发生额 上期发生额

缝制机械产品收入 295,203,918.92 278,905,763.37

大宗商品贸易收入 374,418,488.04 7,771,645.90

其他收入 11,215,088.07 2,372,129.88

合计 680,837,495.03 289,049,539.15

（2）重要非全资子公司的主要财务信息

更正前：

子公司名称

本期发生额

营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

标准供应链 517,879,011.99 3,098,541.28 3,098,541.28 73,111,568.13

更正后：

子公司名称

本期发生额

营业收入 净利润 综合收益总额 经营活动现金流量

标准供应链 373,463,350.33 3,098,541.28 3,098,541.28 73,111,568.13

3、对其他内容的影响

（1）主要会计数据

更正前：

本报告期（1-6月） 上年同期

本报告期比上年同期增减

(%)

营业收入 825,253,156.69 289,049,539.15 185.51

更正后：

本报告期（1-6月） 上年同期

本报告期比上年同期增减

(%)

营业收入 680,837,495.03 289,049,539.15 135.54

（2）财务报表相关科目变动分析表

更正前：

科目 本期数 上年同期数 变动比例（%）

营业收入 825,253,156.69 289,049,539.15 185.51

营业成本 732,883,517.09 222,628,433.37 229.20

更正后：

科目 本期数 上年同期数 变动比例（%）

营业收入 680,837,495.03 289,049,539.15 135.54

营业成本 588,467,855.43 222,628,433.37 164.33

（3）主要控股参股公司分析

更正前：

公司名称 持股比例 业务性质 主要经营范围 营业收入

标准供应链 70% 商业 供应链业务 517,879,011.99

更正后：

公司名称 持股比例 业务性质 主要经营范围 营业收入

标准供应链 70% 商业 供应链业务 373,463,350.33

（三） 对2021年第三季度报告的影响

1、对合并利润表的影响

项目

2021年前三季度（1-9月）

更正前 更正金额 更正后

营业总收入 1,418,152,008.22 -281,692,151.94 1,136,459,856.28

其中：营业收入 1,418,152,008.22 -281,692,151.94 1,136,459,856.28

营业总成本 1,457,619,906.94 -281,692,151.94 1,175,927,755.00

其中：营业成本 1,289,920,263.88 -281,692,151.94 1,008,228,111.94

2、对其他内容的影响

（1）主要会计数据和财务指标

更正前：

项目 本报告期

本报告期比上年同期增减

变动幅度(%)

年初至报告期末

年初至报告期末比上年同期

增减变动幅度(%)

营业收入 592,898,851.53 84.05 1,418,152,008.22 132.03

更正后：

项目 本报告期

本报告期比上年同期增减

变动幅度(%)

年初至报告期末

年初至报告期末比上年同期

增减变动幅度(%)

营业收入 455,622,361.25 41.44 1,136,459,856.28 85.94

（2）主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

更正前：

项目名称 变动比例（%） 主要原因

营业收入 132.03 供应链业务收入较上年同期大幅增长

更正后：

项目名称 变动比例（%） 主要原因

营业收入 85.94 供应链业务收入较上年同期大幅增长

（四） 对2021年年度报告的影响

1、对财务报表的影响

本次会计差错更正对2021年度财务报表无影响。

2、对其他内容的影响

（1）2021年分季度主要财务数据

更正前：

第一季度

（1-3月份）

第二季度

（4-6月份）

第三季度

（7-9月份）

第四季度

（10-12月份）

营业收入 398,430,763.83 426,822,392.86 592,898,851.53 265,508,805.59